高知大学医学部附属病院の病院長候補者について

高知大学医学部附属病院長候補者選考会議規則第2条第2項の規定に基づき、学長に推薦する病院長候補者を選考したので、高知大学医学部附属病院長候補者選考実施細則第4条の規定に基づき、下記のとおり公表する。

記

1 病院長候補者氏名

(氏 名) (現職名)

北岡 裕章 高知大学教育研究部医療学系臨床医学部門教授

(氏 名) (現職名)

花﨑 和弘 高知大学医学部附属病院次世代医療創造センター特任教授 高知大学医学部附属病院 病院長 (兼務)

※五十音順

2 選考した理由及び選考の過程

(選考理由)

候補者に係る推薦書等の書類は、高知大学医学部附属病院長候補者選考 実施細則第2条第3項で規定する提出書類に照らして不備がないことを確 認した。

病院長候補者選考会議では、「病院長候補者選考基準」の1. 教育・研究・診療に必要な資質・能力、2. 病院の管理運営に必要な資質・能力、3. 地域医療に貢献するために必要な資質・能力、4. 医療安全確保のために必要な資質・能力を有している者について、提出された推薦書等の書類及び面談から、病院長候補者として適任であると判断した。

(選考過程)

- ① 令和5年10月31日(火)第1回高知大学医学部附属病院長候補者 選考会議を開催
 - 高知大学医学部附属病院長候補者選考基準(案)策定

- ② 病院長候補適任者の推薦受付
 - 推薦受付期間:令和5年12月4日~令和6年1月16日
 - ・ 推薦受付状況:締切日までに2名の推薦があった。
- ③ 令和6年2月2日(金)第2回高知大学医学部附属病院長候補者 選考会議を開催
 - 病院長候補適任者資格等審査
 - ・ 病院長候補適任者2名に対する面談等の実施
 - ・ 学長へ推薦する病院長候補者の決定

令和6年2月2日

高知大学医学部附属病院長候補者選考会議